
ときわ便り   

                              令和 ４年 ３月号 

                                ３月 ２２日発行 

＊３月４月５月の予定 

 

◎３月 22，23，24，25，26日は通常稽古を行います。（書道展延期のため） 

 

◎４月 12日（火）～5月 7日（土）４週間の長期休みを頂戴します。 

私事、娘の第３子出産に伴う産後のサポートのため、４月 10日から埼玉に最大 2週間行っ

てまいります。 

その後新発田には戻りますが、自主待機として 2週間休みます。 

ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願いいたします。 

ラインやショートメールでの通信はいつでも可能ですので、遠慮なくご連絡ください。 

 

◎令和４年度の新けいこ時間は５月休み明けから開始します。 

４月９日まで基本的に令和３年度と同じ時間です。 

春休み期間の時間変更の希望がある方はご連絡ください。 

また、新年度変更のある方へは個別に順次ご連絡を差し上げております。 

 

 

＊月謝返金について（定額自動送金の方） 

五十公野教室の生徒さんは予定を繰り上げて３月 31日、4月 1日、2日に返金いたします。 

金額については同封の明細書にてご確認ください。 

また、領収書を同封いたしますので、保護者の方は名前を記入し、押印して翌週のお稽古に

来られる時にお子さんに持たせてください。欠席や、忘れた場合は恐れ入りますが五十嵐自

宅まで郵送をお願いいたします。 

西園教室の生徒さんには別途お便りをお渡しいたします。 

 

 

＊書写技能検定試験の申し込みについて（対象：令和４年度 新 5年生以上） 

対象者にはお便りと集金袋を配ります。 

申し込みをされる方は試験料を入れ、押印して提出してください。 

試験を受けない方は何も記入せずに集金袋を返却してください。 


